
(333) 
Onsdag den 2. april 2008 (L 109) 2657 

dring her og nu, men i SF tror vi godt, at ordnin- 
gen kan gøres bedre, end den er i dag, til glæde 
for de ældre borgere, der vil kunne klare sig selv 
i længere tid, og til glæde for kommunerne, der 
har en interesse i raske og selvhjulpne borgere. 
Og selv om Ankestyrelsen påpeger en overord- 
net positiv udvikling i administration og anven- 
delse af de forebyggende ældrebesøg, så er der 
også flere ting i Ankestyrelsens rapport, der pe- 
ger på, at udviklingen på nogle punkter har 
medført en forringelse af ordningen. Det vil SF 
spørge ind til i udvalgsarbejdet. 

Vi vil også spørge ind til de forslag til forbed- 
ringer, der er kommet fra de forskellige hørings- 
parter, som bl.a. Socialdemokraternes ordfører 
var inde på. Og så overvejer vi i SF, om det ikke 
vil være en fordel at udskyde revisionsbestem- 
melsen i stedet for at afskaffe den. På den måde 
er vi sikre på, at vi får kigget ordningen grun- 
digt efter i sømmene igen, også fra politisk hold, 
og vi får taget debatten om udviklingen i kom- 
munernes anvendelse af de forebyggende hjem- 
mebesøg igen. Man kunne f.eks. udskyde revisi- 
onen af loven til 2010, hvor der jo er afsat midler 
i årets satspuljeaftale til en gennemførelse af en 
undersøgelse af kommunernes videre admini- 
stration af ordningen. 

Så SF forholder sig afventende til forslaget og 
regner med at stille et ændringsforslag, hvor vi 
ikke afskaffer revisionsbestemmelsen, men hvor 
vi blot udskyder den til år 2010. 

Kl. 18:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Vivi Kier som 
ordfører. 

Kl. 18:06 
(Ordfører) . 
Vivi Kier (KF): 
Ophævelsen af revisionsbestemmelsen om det 
forebyggende hjemmebesøg skal på ingen måde 
ses som en forringelse. Kommunerne har vist, at 
de kan, og at de gerne selv vil, ligesom der har 
været bred enighed ,om, at de forebyggende 
hjemmebesøg er både et godt og et fremadrettet 
initiativ til glæde for borgerne. 

Fra konservativ side synes vi, det er en rigtig 
fin idé, at man nu udarbejder en pjece med kom- 
munale eksempler på god anvendelse og organi- 
sering af forebyggende hjemmebesøg. Vi hæfter 
os også ved, at vi i 2010 evaluerer, om den positi- 
ve kommunale udvikling fortsætter. Jeg synes, 
kommunerne har vist, at de har taget den her 
opgave til sig. De har hver især været gode til at 
prioritere og planlægge, som det har passet ind i 

deres kommune, og på den baggrund kan vi 
Konservative tilslutte os lovforslaget. 

Kl. 18:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Marianne Jelved 
som ordfører. 

Kl. 18:07 
(Ordfører) 
Matianne Jelved (RV): 
I Det Radikale Venstre anser vi dette forslag for 
at være aldeles uproblematisk. Vi synes endda, 
at det er et fornuftigt forslag. Det handler jo i al 
sin enkelhed om at afskaffe en revisionspara- 
graf, som man kan vurdere om det er nødven- 
digt at benytte lige nu, altså i 2008, eller det ikke 
er det. For en sikkerheds skyld skal jeg da lige 
understrege, at det altid er muligt at tage en sag 
op når som helst i Folketingssalen, uanset revisi- 
onspar agraf eller ej. 

Når vi synes, at det er fornuftigt, er det, fordi 
vi dermed bekræfter, at kommunen ikke behø- 
ver at lave et forebyggende hjemmebesøg hos de 
borgere, som er over 75 år, og som i forvejen får 
både personlig og praktisk hjælp. Det synes jeg 
sådan set er rimelig fornuftigt, fordi de borgere 
jo i forvejen i hvert fald ofte får besøg af perso- 
nale fra hjemmeplejen, og dermed er de inde i 
hjemmeplejens arbejde i øvrigt. 

Vi synes også, det er en rigtig god idé at udgi- 
ve en pjece her i år med gode kommunale ek- 
sempler på, hvordan man kan lave en fremad- 
rettet og konstruktiv anvendelse af forebyggen- 
de hjemmebesøg, og vi synes også, at det er en 
glimrende idé at lave en ny undersøgelse i 2010, 
og det har vi jo i virkeligheden også bekræftet 
ved at være med til at afsætte midler over 
satspuljen til det forslag. 

Så med den fornøjelse at være ordfører i for- 
bindelse med så enkel og uproblematisk en sag 
skal jeg tilsige ministeren en positiv sagsbe- 
handling. 

Kl. 18:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Jørgen Poulsen 
som ordfører. 

Kl. 18:09 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
De forebyggende hjemmebesøg synes at være en 
rigtig god idé på alle måder, så i Ny Alliance er 
vi positivt indstillet på at fjerne revisionsbestem- 
melsen, som blev indført i 2005. 

Vi mener i øvrigt også, at det er en god idé at 
lave en pjece med information om gode kommu- 


